
 
 

                       
  

                   
 
 

                KANALIZAČNÍ  ŘÁD    
 

      kanalizace pro veřejnou potřebu 
 

 

    obec  ŽELEČ  
     a část BEZDĚČÍN 

 

                                                       
 

 
                                                                         

                                
 

 
 

 

 
 

 
 

   říjen  2023                                                                                           výtisk č. 3 



                                                                           
                                                                                                                                    
[...]
VKV 2 Želeč KS Želeč 2000 silniční příkop jednotná obec Želeč ČEVAK 

 

Úseky kanalizační sítě Bezděčín : 

Vlastník kanalizace kde úsek  typ etapa  mat. 
Průměr 

[mm] 
Délka 

[m] 
Rok 

Provo 
zovatel 

Obec Želeč jednotná 
ČOV 

Bezděčín 
odtok  
z ČOV 

gravitační 
zkušební 
provoz 

PVC 200 7,94 2023 ČEVAK 

Obec Želeč jednotná 
ČOV 

Bezděčín 
odlehčení 

na ČOV 
gravitační v provozu PVC 300 5,46 2023 ČEVAK 

Obec Želeč jednotná 
KS 

Bezděčín 
hlavní gravitační v provozu 

BE, 
PVC 

300 641,41 
2007 
2022 
2023 

ČEVAK 

Obec Želeč jednotná 
KS 

Bezděčín 
hlavní gravitační v provozu BE 400 467,03 2007 ČEVAK 

Obec Želeč jednotná 
KS 

Bezděčín 
hlavní gravitační v provozu BE 500 126,38 2007 ČEVAK 

 
 

Vlastník druh  kde typ materiál 
Průměr 

[mm] 
Délka 

[m] 
Rok Provozovatel 

Obec Želeč dešťová KS Bezděčín gravitace BE 300 186,96 2007 Želeč 

Obec Želeč dešťová KS Bezděčín gravitace BE 400 12,78 2007  Želeč 

 
 

 
Výusť - kanalizační síť Bezděčín : 

Vlastník výusť do Rok kanalizace etapa Zdroj Provozovatel 

Obec Želeč z ČOV Bezděčínský potok 2023 jednotná 
zkušební 
provoz 

GZ ČEVAK 

Obec Želeč z OK ČOV Bezděčínský potok 2023 jednotná v provozu GZ ČEVAK 

Obec Želeč dešťová Bezděčínský potok ?  dešťová v provozu šetření Želeč 

Obec Želeč dešťová Bezděčínský potok  ? dešťová v provozu šetření Želeč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

15 

3.3. Objekty na kanalizační síti Želeč a části Bezděčín : 

    Čistírna odpadních vod  ČOV Želeč EO 453 - 2x biologická stabilizační nádrž 

       
 

 

 

 
 

 

ČOV Želeč 

OK ČOV Želeč 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

16 

ČSK 1 Želeč  - jihovýchodní okraj obce, výtlak PE 63 - 171,71 m a dál gravitačně na ČOV Želeč  

      2x kalové ponorné čerpadlo typ KSB Ama-porter 501 ND 400V 

 

 

 
 

 

ČOV Bezděčín 130 EO  -  mechanicko biologická – foto zahájení zkušebního provozu 26.5.2023 

 
 

 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

17 

   ČSK 2 Želeč   - nad Hejtmanem (severní okraj Želečského rybníka) 

 Podzemní železobetonový válcový objekt o vnitřním průměru 2,0 m, výšky 3,2 m 

dvě čerpadla v systému 1 + 1 (100% rezerva), typ  DGN 250/2/65 A1DT5,  

2830 ot/min, příkon 2,5 kW, každé čerpadlo: Q = max 15,8 l/s až 1,5 l/s v 

povoleném převýšení 1,8 m až 12,6 m.  

 
 

Odlehčovací komory :    
     

   OK ČOV Želeč   před nátokem do ČOV Želeč EO 453  
    rozměry 3,2 x 3,2 m, výška 2,82 m - do Želečského potoka 

OK ČOV Bezděčín    přepadová hrana v lapáku písku v objektu ČOV Bezděčín 
s měřením odlehčení a se záznamem  

 

   OK 1 Želeč          na východním břehu Želečského rybníka (naproti obchodu)  

               násobek ředění Q24 = 5; poměr ředění = (1+4) Q24 

 rozměry 3,4 x 3,2 m, výška 2,38 m - do Želečského rybníka 
 

  OK 2 Želeč         u sportovního areálu na jižním břehu Želečského rybníka              

násobek ředění Q24 = 5; poměr ředění = (1+4) Q24 

    Rozměry 3,1 x 2,1 m, výška 2,38 m - do Želečského rybníka 
 

 

                  Q24   =   průměrný bezdeštný denní průtok včetně balastních vod 
 

 

Volná kanalizační výusť:     VKV 2 Želeč  - severovýchodní okraj obce Želeč 

 Budoucí zrušení volné výusti VKV 2 Želeč řeší Stavební povolení tlakové kanalizace 

a čerpací stanice - čerpání OV na ČOV Želeč (předpokládaná realizace rok 2024).  

   
 

ČOV Želeč EO 453 - 2x biologická stabilizační nádrž 8 330 m2 hl. 1m) 

-  Štěrbinový lapák písku  LPŠ 1200 typový, zastavěná plocha 21,74 m2, obestavěný 
prostor 42 m3 

 

- Štěrbinová nádrž ŠN 35/175 typová, vnější rozměr 7,1 x 7,1 m + 0,2 m, zastavěná 
plocha 52,04 m2, obestavěný prostor 483 m3 

 

- Biologická nádrž - Otevřenou nádrž tvoří dvě postupně protékané sekce o ploše 

3750 m2 – celková plocha 7500 m2. Střední hloubka vody v obou sekcích cca 1 m. 

 

ČOV Bezděčín EO 130 - mechanicko-biologická  

- 2x ponorné kalové čerpadlo, typ Wilo FA 08.22 W; Q= 1,23 l/s; 3x 400 V; 0,76 kW; 
IN 2,5 A;1460 ot/min 
 

- Zdvihací zařízení s polohovatelným ramenem – typ ZZR 200Z 
 

- Dmychadlo Kubíček, typ 3D195-050K; Q=70,8 m3/hod; 2,2 kW; FM, PTC, IE3 
 

- Čerpadlo pro odtah usazené vody typ Wilo Rexa Uni V05/M04-523/A; Q=1,83 l/s; 230 V; 
0,37 kW; 2931 ot/min 

 

- Měrný žlab na odtoku z ČOV – typ FRP 160 (měřící kruhový žlab průměr 160 mm); 
výrobce  MI FLOW s.r.o. Brno 

 

- Automatické česle – typ MI 15E0; 55 kW; 400 V 

 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

18 

3.4.   ČOV Želeč EO 453 
 
 

  Odtok z ČOV Želeč je do Želečského potoka IDVT 10251571, ř. km. 5,2, p.č. toku 663/3,  

  k.ú. Želeč u Tábora, ve správě  Povodí Vltavy, státní podnik                   ČHP 1-07-04-0410-0-00  

Typ ČOV                                  mechanicko – biologická 

Stručný popis 
technologické 

linky     
 (vč. parametrů) 

    ČOV Želeč EO 453  (2x biologická stabilizační nádrž 8 330 m2 hl. 1m) 

OK ČOV Želeč - odlehčení mechanického stupně do 1. stabilizační nádrže             
rozměry OK 3,2 x 3,2 m, výška 2,82 m  

 

hrubé česle => štěrbinový lapák písku => štěrbinová nádrž => Parshall 2 

=> 2x biologická stabilizační nádrž => recipient Želečský potok 

Rozhodnutí o trvalém užívání stavby  

„Kanalizace a ČOV Želeč“ 

MÚ Tábor, OŽP   -   29.8.2016 

č.j. METAB 41607/2016/OŽP/Ja 

Rozhodnutí o povolení k vypouštění                        

odpadních vod ČOV Želeč EO 453 

MÚ Tábor, OŽP   -   17.8.2021 

č.j. METAB 46617/2021/OŽP/JJah 

s platností do 7.6.2031 

projektovaná 

Kapacita ČOV 

       Q24                  (m3/den) 160 z DPS ČOV 

       BSK5              (kg/den) 27,2 z DPS ČOV 

       ekvivalentní obyvatelé 453 z DPS ČOV 

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

  ODTOK 

 Q                (m3/měsíc a m3/rok) ---     13 000        90 000 

 BSK5         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      30 / 50            2,7 

 CHSK         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---    110 / 170          9,9 

 NL              („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      40 / 60            3,6 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

Údaje o 
skutečném      

přítoku / odtoku 
                           

rok 2022 
zatížení 371 EO 

 PŘÍTOK  ODTOK 

 Q                 (ø m3/den a  m3/rok)   177,3           64 712   177,3          64 712 

 BSK5          (ø / „m“- mg/l a t/rok)    125,5 / 190       8,1     26,5 / 38        1,71 

 CHSK          (ø / „m“- mg/l a t/rok)    240,8 / 319      15,6     113 / 163       7,31 

 NL               (ø / „m“- mg/l a t/rok)      72 / 100         4,66     33,8 / 50        2,18 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok)       52 / 89          3,37     22,3 / 39        1,44 

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)        

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)     6,58 / 8,14      0,43    2,86 / 4,64     0,185 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

19 

       ČOV Želeč 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

20 

 

ČOV Bezděčín BIOCLEANER BC 130 EO 

   

  Odtok z ČOV Bezděčín je do Bezděčínského potoka IDVT 10267549, ř. km. 2,0, p.č. toku 573/13  

  k.ú. Bezděčín, ve správě  Povodí Vltavy, státní podnik                             ČHP 1-07-04-0480-0-00  

Typ ČOV                                  mechanicko – biologická 

Stručný popis 
technologické 

linky     
 (vč. parametrů) 

    ČOV Bezděčín BC 130 EO   
- mechanicko-biologická ČOV s nízko zatěžovanou aktivací se stabilní nitrifikací a 

aerobní stabilizací kalu, s technologií, která umožňuje odstraňování nutrientů z 

odpadních vod. Sestává ze souboru hrubého předčištění, z kompaktního biologického 

stupně (aktivace a dosazovací nádrž) a kalového hospodářství.  
 

lapák písku s OK s měřením odlehčení a se záznamem => ČSK => ruční česle => 
automatické česle => aktivační nádrž => dosazovací nádrž => kalová jímka => 
měrný žlab s UZ sondou a záznamem => recipient Bezděčínský potok 

Rozhodnutí o povolení k vypouštění                        

odpadních vod ČOV Bezděčín EO 130 

a Stavební povolení ČOV Bezděčín 

MÚ Tábor, OŽP  -  21. 7. 2020 

č.j.  METAB 5474/2020/OŽP/JJah 

s platností do 31. 3. 2029 

Zkušební provoz ČOV Bezděčín a ČSK 

 na ČOV a odtoku z ČOV PVC 200-7,87 m 

MÚ Tábor, OŽP - 30. 5. 2023 do 30. 5. 2024 

č.j.  METAB 33067/2023/OŽP/JJah 

Kolaudační souhlas kanalizace a OK 

na ČOV Bezděčín a odlehčení PVC 300- 5,46 m 

MÚ Tábor, OŽP - 30. 5. 2023 

č.j.  METAB 33146/2023/OŽP/JJah 

projektovaná 

Kapacita ČOV 

Q                    (m3/den) 19,5  

BSK5              (kg/den) 0,585  

       ekvivalentní obyvatelé 130  

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

  ODTOK 

 Q                (m3/měsíc a m3/rok) ---         396           3 326 

 BSK5         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      30 / 50         0,214 

 CHSK         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---    110 / 170       0,783 

 NL              („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      40 / 50         0,285 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

Údaje o 
skutečném      

přítoku / odtoku 
                           

nová ČOV 

od 1. 6. 2023 

zkušební provoz 

 PŘÍTOK  ODTOK 

 Q                 (ø m3/den a  m3/rok) xx             xx xx             xx 

 BSK5          (ø / „m“- mg/l a t/rok) xx             xx xx             xx 

 CHSK          (ø / „m“- mg/l a t/rok) xx             xx xx             xx 

 NL               (ø / „m“- mg/l a t/rok) xx             xx xx             xx 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok) xx             xx xx             xx 

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) xx             xx xx             xx 

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) xx             xx xx             xx 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

21 

4. Závadné látky  -  látky, které nejsou odpadními vodami a jejichž 

vniknutí do kanalizace musí být zabráněno 

 
Orientační přehled nebezpečných látek a zvlášť nebezpečných látek dle „Zákona o 

vodách a o změně některých zákonů“ č. 254/2001Sb., Příloha 1 je uveden níže.  
  

Zařazení do skupiny zvlášť nebezpečné látky vychází z „Nařízení vlády o ukazatelích 

a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení 

k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v 

platném znění“ č. 401/2015 Sb., Přílohy č.1, odstavce C., Tabulky 3. 

 
• persistentní minerální  oleje  a persistentní uhlovodíky  ropného původu 

• ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a 
hořlavé látky 
 

• koncentrované jedlé oleje nebo tuky  ( smažicí, fritovací a jiné ) 

• jedy a žíraviny 

• koncentrované pokovovací lázně, jiné soli ( posypové a pod. ) 

• koncentrované silážní šťávy, statková a průmyslová hnojiva 

• přípravky na ochranu rostlin a hubení škůdců – pesticidy 

• organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodě 
 

• organofosforové sloučeniny 

• organocínové sloučeniny 

• látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním 
 prostředí 
 

• rtuť a její sloučeniny 

• kadmium a jeho sloučeniny 

• syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu 
   

• kyanidy 

• látky radioaktivní nebo infekční v koncentrované formě 

• látky intenzivně barevné 

• látky s nadměrným zápachem či dusivé 

• pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční  stříkačky 
apod.) 

 
 

Z látek spadajících do výše uvedených kategorií je možné vypouštět do kanalizace pouze 

jejich zbytky obsažené např. v mycích nebo oplachových vodách, zbytky zachycené 

v odváděných srážkových vodách a podobně. Nejvyšší přípustné koncentrace jsou uvedeny 

v kapitole 5. 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

22 

5. Standardní limity znečištění odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace  

Ukazatel  -  pro kanalizaci pro veřejnou potřebu a jejich limity 
ČOV 
[mg/l] 

VKV 
septiky 

[mg/l] 

VKV 
DČOV 

[mg/l] 
BSK5 biochemická spotřeba kyslíku 400  250  60 

CHSKCr chemická spotřeba kyslíku 800  500  170 

NL suš nerozpuštěné látky 300  150  80 

N-NH4
+ dusík amoniakální 60 60 60 

Ncelk dusík celkový 90 90 90 

Pcelk fosfor celkový 10 10 10 

RAS rozpuštěné anorganické soli 2 000 1 000 1 000 

SO4
2- sírany 400 300 300 

F- fluoridy 25 15 15 

EL extrahovatelné látky   (tuky) 80 60 60 

C10 - C40 uhlovodíky - ropné látky 10 5 5 

PAL- A tenzidy anionaktivní 10 10 10 

CN-
celk kyanidy celkové 0,2   

CN-
tox kyanidy toxické 0,1   

Hg rtuť 0,02   

Cu měď 0,5   

Ni  nikl 0,3   

Cr chrom celkový 0,3   

Cr6+ chrom šestimocný 0,05   

Pb olovo 0,1   

As arzen 0,1   

Zn zinek 1,0   

Cd kadmium 0,05   

T teplota 40 °C 40 °C 40 °C 

pH reakce vody 6,0 – 9,0 6,0 – 9,0 6,0 – 9,0 

Monocyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované 
 – suma  (fenoly, benzen, ethylbenzen, toluen, xyleny, styren ) 

1,5  
 

PAU  Polycyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované  
- suma (anthracen, benzoanthracen, benzofluoranthen, benzoperylen, 

benzopyren, fluoranthen, fenanthren, chrysen, indenopyren, naftalen, pyren) 
0,05  

 

AOX   adsorbovatelné organicky vázané halogeny 0,2   

Chlorované těkavé uhlovodíky alifatické   
- suma (mono -, di -, tri -  a  tetrachlor– methan, - ethan  či - ethen ) 

0,05  
 

Monocyklické aromatické uhlovodíky halogenované  
– suma (mono- di- tri- tetra- penta- hexa – chlorbenzen, chlorfenoly) 

0,03  
 

PCB polychlorované bifenyly  - součet koncentrací šesti kongenerů 0,001  
 

 

 
 

Výše uvedené limity jsou stanoveny jako maxima a jsou závazné pro všechny producenty odpadních 
vod napojené na kanalizaci pro veřejnou potřebu, pokud nemají s jejím provozovatelem uzavřeny 
smluvně specifické, vyšší limity – viz příloha č.1 s výjimkou vlastníků DČOV napojených do kanalizace 
zakončenou volnou výustí (VKV), jejichž odtokové limity jsou dosud určeny rozhodnutím vodoprávního 
úřadu o povolení k vypouštění předčištěných vod. 

Sjednání specifických, vyšších limitů musí být řešeno doplněním a schválením Přílohy č.1 
Kanalizačního řádu a dodatkem ke smlouvě o odvádění odpadních vod. Provozovatel kanalizace pro 
veřejnou potřebu přitom takové vypouštění může umožnit jen tehdy, neohrozí-li to provoz ČOV a 
likvidaci čistírenských kalů. Sjednání specifických, vyšších limitů je spojeno s platbou za nadstandardní 
znečištění. 

Kontrola jakosti odpadních vod producentů se provádí postupem dle odstavce 8.2. 

. 



                                                                           